
Совет депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 27 декабря 2019 г. № 39 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 17 декабря 2018 г. № 

14 «О бюджете муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
(в ред. решений от 28.01.2019 № 9, от 18.02.2019 №11, от 24.05.2019 №18, от 30.09.2019 №26, от 

17.10.2019 № 29, от 18.11.2019 №33, от 09.12.2019 №37)  

 

 

Рассмотрев ходатайство Администрации муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области о внесении изменений 

в роспись доходов на 2019 год, Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования 

– Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 17 

декабря 2018 г. № 14 «О бюджете муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в ред. решений от 28.01.2019 № 9, от 18.02.2019 №11, от 24.05.2019 

№18, от 30.09.2019 №26, от 17.10.2019 № 29, от 18.11.2019 №33, от 09.12.2019 №37): 

1.1. абзац 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«-прогнозируемый общий объем доходов Демушкинского сельского поселения Сасовского 

муниципального района Рязанской области в сумме 4154013,83 руб. в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 3035208,13 руб.;»; 

 1.2. абзац 3 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«-общий объем расходов Демушкинского сельского поселения Сасовского муниципального 

района Рязанской области в сумме 4275808,94 руб.;»; 

1.3. абзац 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на 2019 год в сумме 2391521,17 

рублей.»; 

1.4. часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

 «1. Установить размер резервного фонда администрации Демушкинского сельского 

поселения Сасовского муниципального района Рязанской области 

на 2019 год в сумме 2000,00 руб. 

на 2020 год в сумме 15000,00 руб. 

на 2021 год в сумме 15000,00 руб. 

Установить размер целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в 

на 2019 год в сумме 0,00 руб. 

на 2020 год в сумме 2000,00 руб. 

на 2021 год в сумме 2000,00 руб.»; 

1.5. приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 



1.6. приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

1.7. приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.8. приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.9. приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области и администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области в информационном бюллетене 

«Демушкинские вести». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                                  Н.И.Васина  

 

Глава муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                                  В.Н. Самойлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 27.12.2019 №39  

«Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

 муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение  

Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 17.12.2018 № 14 
 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования - Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2019год и на плановый 

период 2020 и 2021годов 

в рублях 

«Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Сумма 

2019год 2020год 2021год 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1118805,70 1443583,74 1886730,35 

1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

50075,00 53201,00 56502,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
50075,00 53201,00 56502,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со 

43075,00 46201,00 49502,00 



статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными 

в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 

адвокатские кабинеты 

и других лиц, 

занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации  

7000,00 7000,00 7000,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

415663,98 639572,74 897678,35 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

415663,98 639572,74 897678,35 



Федерации 

 103 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

0 0 0 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

150730,62 231763,45 324652,72 



1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

0 0 0 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

1056,11 1530,28 2078,30 



Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

0 0 0 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

291905,92 449392,08 629737,40 



Федерации) 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

0 0 0 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-28028,67 -43113,07 -58790,07 



1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

10400,00 10610,00 12350,00 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

10400,00 10610,00 12350,00 

1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщико

в, выбравших в 

качестве объекта 

налогообложения 

доходы 

7123,00 7390,00 8600,00 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

доходы 

7123,00 7390,00 8600,00 

1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщико

в, выбравших в 

качестве объекта 

налогообложения 

доходы, 

уменьшенные на 

величину расходов 

3277,00 3220,00 3750,00 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

3277,00 3220,00 3750,00 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственн

ый налог 

0,00 0,00 0,00 

1 05 03010 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог    



1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
582000,00 737000,00 917000,00 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц  
145000,00 156000,00 164000,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц , 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

145000,00 156000,00 164000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  437000,00 581000,00 753000,00 

1 06 06030 03 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
12000,00 15000,00 15000,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

12000,00 15000,00 15000,00 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц  
425000,00 566000,00 738000,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

425000,00 566000,00 738000,00 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕНН

АЯ ПОШЛИНА 
1200,00 3200,00 3200,00 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

1200,00 3200,00 3200,00 



действий (за 

исключением 

действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской 

Федерации) 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

1200,00 3200,00 3200,00 

111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО 

Й И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

54966,72 0 0 

111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо 

иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

движимого имущества 

бюджетных и 

54966,72 0 0 



автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

111 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 

54966,72 0 0 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫ

Х АКТИВОВ 

0,00 0,00 0,00 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от 

реализации 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

движимого 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

0,00 0,00 0,00 



1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному 

имуществу 

0 0 0 

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

4500,00 0 0 

116 330501060000 120 

Денежные взыскания 

(штрафы) за 

нарушение 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок 

товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

для нужд сельских 

поселений 

(федеральные 

государственные 

органы, Банк России, 

органы управления 

3000,00 0 0 



государственными 

внебюджетными 

фондами Российской 

Федерации) 

116 51000 02 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы), 

установленные 

законами субъектов 

Российской 

Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных 

правовых актов 

1500,00 0 0 

116 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы), 

установленные 

законами субъектов 

Российской 

Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных 

правовых актов, 

зачисляемые в бюджет 

поселений 

1500,00 0 0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
3035208,13 3054667,04 2950019,00 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

3035208,13 3054667,04 2950019,00 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации 

568386,09 538217,04 515541,17 

2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

568386,09 538217,04 515541,17 



2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

568386,09 538217,04 515541,17 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации  

75300,87 76712,34 79450,63 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

128,70 134,04 139,20 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

128,70 134,04 139,20 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

75172,17 76578,30 79311,43 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

75172,17 76578,30 79311,43 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные 

2391521,17 2439737,66 2355027,20 



межбюджетные 

трансферты 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам  

2391521,17 2439737,66 2355027,20 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

2391521,17 2439737,66 2355027,20 

  

ВСЕГО ДОХОДОВ 
4154013,83 4498250,78 

4836749,35

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 27.12.2019 №39 

 «Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 17.12.2018 № 14 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

руб.коп. 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР 

Сумма 

2019 2020 2021 

«Муниципальная 

программа 

«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму на 

территории 

муниципального 

образования - 

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

16 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также 

ликвидация 

последствий 

терроризма и 

экстремизма 

16 0 01 00000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 



Иные мероприятия 16 0 01 99990 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

16 0 01 99990 200 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

16 0 01 99990 240 1 000,00 1 000,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования – 

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

17 0 00 00000 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

17 0 01 00000 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Иные мероприятия 17 0 01 99990 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

17 0 01 99990 200 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

17 0 01 99990 240 525959,09 629 572,74 887 678,35 



Муниципальная 

программа 

«Безопасность 

дорожного движения  

в муниципальном 

образовании – 

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

22 0 00 00000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Развитие системы 

организации движения 

транспортных средств 

и пешеходов 

22 0 01 00000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные мероприятия 22 0 01 99990 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

22 0 01 99990 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

22 0 01 99990 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

личных подсобных 

хозяйств в 

муниципальном 

образовании -

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

24 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация и 

проведение конкурсов, 

премирование лучших 

ЛПХ поселения, 

24 0 01 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



содействие участию 

граждан, ведущих 

ЛПХ, в ярмарках, 

выставках, 

проводимых за 

пределами поселения, 

в части обеспечения 

транспортом 

Иные мероприятия 24 0 01 99990 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

24 0 01 99990 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

24 0 01 99990 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

администрации 

муниципального 

образования –

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

25 0 00 00000 000 2568181,51 2 670 237,84 2 729 562,11 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

25 0 01 00000 000 490249,67 491 600,76 511 770,75 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного 

органа 

муниципального 

25 0 01 02030 000 490249,67 491 600,76 511 770,75 



образования) 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

25 0 01 02030 100 490249,67 491 600,76 511 770,75 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

25 0 01 02030 120 490249,67 491 600,76 511 770,75 

Центральный аппарат 25 0 02 02040 000 1899886,79 2 178 637,08 2 217 791,36 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

25 0 02 02040 100 1604856,25 1 497 515,63 1 532 438,51 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

25 0 02 02040 120 1604856,25 1 497 515,63 1 532 438,51 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 02040 200 285656,54 681 121,45 685 352,85 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 02040 240 285656,54 681 121,45 685 352,85 



Иные бюджетные 

ассигнования 
25 0 02 02040 800 

9374,00 0 0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

25 0 02 02040 850 
9374,00 0 0 

Центральный аппарат 25 0 02 02940 000 
178045,05 0 0 

Осуществление 

закупки товаров, работ  

и иные платежи услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 02940 200 178045,05 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 02940 240 178045,05 0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
25 0 02 02940 800 

0 0 0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

25 0 02 02940 850 
0 0 0 

Муниципальная 

программа 

«Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования –

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

39 0 00 00000 000 442686,30 447 239,10 462 671,78 

Мероприятия в сфере 

пожарной 

безопасности 

39 0 01 00000 000 442686,30 447 239,10 462 671,78 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

39 0 01 99990 100 356461,95 376 139,10 391 571,78 



государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

39 0 01 99990 120 356461,95 376 139,10 391 571,78 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

39 0 01 99990 200 86224,35 71 100,00 71 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

39 0 01 99990 240 86224,35 71 100,00 71 100,00 

Муниципальная 

программа «Охрана 

земель на 

территории 

муниципального 

образования 

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

40 0 00 00000 000 500,00 500,00 11500,00 

Организация 

регулярных 

мероприятий по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок на землях 

поселения 

40 0 01 00000 000 500,00 500,00 11500,00 

Иные мероприятия 40 0 01 99990 000 500,00 500,00 11500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

40 0 01 99990 200 500,00 500,00 11500,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

40 0 01 99990 240 500,00 500,00 11500,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов других 

уровней 

70 0 00 00000 000 75 300,87 76 712,34 79 450,63 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов других 

уровней 

70 1 00 00000 000 75 300,87 76 712,34 59 622,77 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

70 1 00 51180 000 75 172,17 76 578,3 79 311,43 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

70 1 00 51180 100 70 495,49 70 495,49 72 661,25 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

70 1 00 51180 120 70 495,49 70 495,49 72 661,25 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

70 1 00 51180 200 4 676,68 6 082,81 6 650,18 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

70 1 00 51180 240 4 676,68 6 082,81 6 650,18 



муниципальных нужд 

Закон Рязанской 

области от 06.12.2010 

№ 152-ОЗ «О 

наделении органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и городских 

округов Рязанской 

области отдельными 

государственными 

полномочиями по 

созданию 

административных 

комиссий и 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять  протоколы 

об административных 

правонарушениях» 

70 1 00 89100 000 128,70 134,04 139,20 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

70 1 00 89100 200 128,70 134,04 139,20 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

70 1 00 89100 240 128,70 134,04 139,20 

Непрограммное 

направление 

расходов сельских 

поселений  

03 0 00 00000 000 651181,17 661 988,76 675 886,48 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

03 1 00 00000 000 104736,92 8 476,92 8 476,92 

Мероприятия по 

кадастровой оценке 

земельных участков 

сельских поселений  

03 1 00 02160 000 94760,00 
0 0 



Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

03 1 00 02160 200 
94760,00 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 1 00 02160 240 
94760,00 0 0 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

на осуществление 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

03 1 00 02170 000 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Межбюджетные 

трансферты 
03 1 00 02170 500 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Иные межбюджетные 

трансферты 
03 1 00 02170 540 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Социальная помощь 

населению за счет 

средств 

муниципального 

бюджета 

03 2 00 00000 000 120927,00 289 771,84 292 669,56 

Пенсии за выслугу лет, 

доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

03 2 00 04010 000 120927,00 289 771,84 292 669,56 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

03 2 00 04010 300 120927,00 289 771,84 292 669,56 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

03 2 00 04010 310 120927,00 289 771,84 292 669,56 

Мероприятия в 

области поддержки 

отраслей 

производственной 

сферы сельских 

03 5 00 00000 000 423517,25 346 740,00 346 740,00 



поселений 

Поддержка 

проведения 

мероприятий в 

области 

коммунального 

хозяйства 

0350005550 000 1200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

0350005550 200 1200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

0350005550 240 1200,00 0,00 0,00 

Поддержка 

проведения 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

муниципального 

жилищного фонда в 

сельских поселениях 

03 5 00 65540 000 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65540 200 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65540 240 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Уличное освещение 03 5 00 65560 000 54533,65 71 933,16 71 933,16 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65560 200 54533,65 71 933,16 71 933,16 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65560 240 54533,65 71 933,16 71 933,16 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

03 5 00 65580 000 61392,50 25 000,00 25 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65580 200 61392,50 25 000,00 25 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65580 240 61392,50 25 000,00 25 000,00 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 

03 5 00 65590 000 296926,58 153 566,84 153 566,84 

Расходы на выплаты 

персоналу казённых 

учреждений 

03 5 00 65590 100 
234988,44 0 0 

Расходы на выплаты 

персоналу казённых 

учреждений 

03 5 00 65590 110 
234988,44 0 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65590 200 61938,14 153 566,84 153 566,84 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65590 240 61938,14 153 566,84 153 566,84 

Резервные фонды  03 7 00 00000 000 2000,00 17 000,00 17 000,00 



Целевой финансовый 

резерв для 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

03 7 00 10020 000 0 2 000,00 2 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
03 7 00 10020 800 0 2 000,00 2 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10020 870 0 2 000,00 2 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

сельского поселения 

03 7 00 10030 000 2000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
03 7 00 10030 800 2000,00 15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10030 870 0 15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10030 850 2000,00 0,00 0,00 

ИТОГО:   4275808,94 4 498 250,78 4 836749,35» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 27.12.2019 № 39 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 17.12.2018 № 14 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

руб.коп. 

Наименование 
РЗ 

ПР 

Сумма 

2019 2020 2021 

Всего расходов:  4275808,94 4498250,78 4836749,35 

Общегосударственные вопросы 0100 2571810,21 2688871,88 2758201,31 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 490249,67 491600,76 511770,75 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 1899886,79 2178637,08 2217791,36 

Резервные фонды 0111 0 17000,00 17000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 181673,75 1634,04 11639,2 

Национальная оборона 0200 75172,17 76578,3 79311,43 

Мобилизационная и вневойсковая 0203 75172,17 76578,3 79311,43 



подготовка 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 442686,30 447239,1 462671,78 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 442686,30 447239,1 462671,78 

Национальная экономика 0400 631719,09 640572,74 888678,35 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1000,00 1000,00 1000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 
535959,09 639572,74 887678,35 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412 

94760,00 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 423517,25 346740,00 346740,00 

Жилищное хозяйство 0501 9464,52 96240,00 96240,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1200,00 0 0 

Благоустройство 0503 412852,73 250500,00 250500,00 

Социальная политика 1000 120927,00 298248,76 301146,48 

Пенсионное обеспечение 1001 120927,00 289771,84 292669,56 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1400 9976,92 8476,92 8476,92 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
1403 9976,92 8476,92 8476,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 27.12.2019 № 39 

 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 17.12.2018 № 14 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021годов  

руб.коп 

Наименование 
ГР

БС 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР 

Сумма 

2019 2020 2021 

Администрация 

муниципальног

о образования – 

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области 

814   4275808,94 4498250,78 4836749,35 

Муниципальна

я программа 

«Противодейст

вие терроризму 

и экстремизму 

на территории 

муниципальног

о образования -

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

814 16 0 00 00000 000 1000,00 1000,00 0,00 



муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

Мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также 

ликвидация 

последствий 

терроризма и 

экстремизма 

814 16 0 01 00000 000 1000,00 1000,00 0,00 

Иные 

мероприятия 
814 16 0 01 99990 000 1000,00 1000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 16 0 01 99990 200 1000,00 1000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 16 0 01 99990 240 1000,00 1000,00 0,00 

Муниципальна

я программа 

«Комплексное 

развитие 

систем 

транспортной 

инфраструктур

ы на 

территории 

муниципальног

о образования – 

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

814 17 0 00 00000 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 



о района 

Рязанской 

области » 

Обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

814 17 0 01 00000 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Иные 

мероприятия 
814 17 0 01 99990 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 17 0 01 99990 200 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 17 0 01 99990 240 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Муниципальна

я программа 

«Безопасность 

дорожного 

движения  в 

муниципально

м образовании 

– 

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

814 22 0 00 00000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 



Развитие 

системы 

организации 

движения 

транспортных 

средств и 

пешеходов 

814 22 0 01 00000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные 

мероприятия 
814 22 0 01 99990 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 22 0 01 99990 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 22 0 01 99990 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

личных 

подсобных 

хозяйств в 

муниципально

м  образовании 

-Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

814 24 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация и 

проведение 

конкурсов, 

премирование 

лучших ЛПХ 

поселения, 

814 24 0 01 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



содействие 

участию 

граждан, 

ведущих ЛПХ, в 

ярмарках, 

выставках, 

проводимых за 

пределами 

поселения, в 

части 

обеспечения 

транспортом 

Иные 

мероприятия 
814 24 0 01 99990 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 24 0 01 99990 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 24 0 01 99990 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальна

я программа 

«Повышение 

эффективности 

муниципальног

о управления в 

администрации 

муниципальног

о образования –

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

814 25 0 00 00000 000 2568181,51 2670237,84 2729562,11 



Обеспечение 

муниципальног

о управления 

814 25 0 01 00000 000 490249,67 491 600,76 511 770,75 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительно

го органа 

муниципального 

образования) 

814 25 0 01 02030 000 490249,67 491 600,76 511 770,75 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

814 25 0 01 02030 100 490249,67 491 600,76 511 770,75 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

814 25 0 01 02030 120 490249,67 491 600,76 511 770,75 

Центральный 

аппарат 
814 25 0 02 02040 000 1899886,79 2178637,08 2217791,36 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

814 25 0 02 02040 100 1604856,25 1497515,63 1532438,51 



муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

814 25 0 02 02040 120 1604856,25 1497515,63 1532438,51 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 25 0 02 02040 200 285656,54 681 121,45 685 352,85 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 25 0 02 02040 240 285656,54 681 121,45 685 352,85 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

814 25 0 02 02040 800 
9374,00 0 0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

814 25 0 02 02040 850 
9374,00 0 0 

Центральный 

аппарат 
814 

25 0 02 02090 
000 

178045,05 0 0 

Осуществление 

закупки товаров, 

работ и иные 

платежи услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 25 0 02 02090 
200 

178045,05 0 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 
814 25 0 02 02090 

240 
178045,05 0 0 



услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

814 25 0 02 02090 
800 

0 0 0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

814 25 0 02 02090 
850 

0 0 0 

Муниципальна

я программа 

«Пожарная 

безопасность 

муниципальног

о образования –

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

814 39 0 00 00000 000 442686,30 447 239,10 462 671,78 

Мероприятия в 

сфере пожарной 

безопасности 

814 39 0 01 00000 000 442686,30 447 239,10 462 671,78 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

814 39 0 01 99990 100 356461,95 376 139,10 391 571,78 



фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

814 39 0 01 99990 120 356461,95 376 139,10 391 571,78 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 39 0 01 99990 200 86224,35 71 100,00 71 100,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 39 0 01 99990 240 86224,35 71 100,00 71 100,00 

Муниципальна

я программа 

«Охрана земель 

на территории 

муниципальног

о образования 

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

814 40 0 00 00000 000 500,00 500,00 11500,00 

Организация 

регулярных 

мероприятий по 

ликвидации 

несанкциониров

анных свалок на 

землях 

поселения 

814 40 0 01 00000 000 500,00 500,00 11500,00 

Иные 

мероприятия 
814 40 0 01 99990 000 500,00 500,00 11500,00 



Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 40 0 01 99990 200 500,00 500,00 11500,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 40 0 01 99990 240 500,00 500,00 11500,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов 

других уровней 

814 70 0 00 00000 000 75 300,87 76 712,34 79 450,63 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов 

других уровней 

814 70 1 00 00000 000 75 300,87 76 712,34 59 622,77 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

814 70 1 00 51180 000 75 172,17 76 578,3 79 311,43 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

814 70 1 00 51180 100 70 495,49 70 495,49 72 661,25 



ми 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

814 70 1 00 51180 120 70 495,49 70 495,49 72 661,25 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 70 1 00 51180 200 4 676,68 6 082,81 6 650,18 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 70 1 00 51180 240 4 676,68 6 082,81 6 650,18 

Закон Рязанской 

области от 

06.12.2010 № 

152-ОЗ «О 

наделении 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов 

Рязанской 

области 

отдельными 

государственны

ми 

полномочиями 

по созданию 

административн

ых комиссий и 

определению 

перечня 

должностных 

814 70 1 00 89100 000 128,70 134,04 139,20 



лиц, 

уполномоченны

х составлять 

протоколы об 

административн

ых 

правонарушения

х» 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 70 1 00 89100 200 128,70 134,04 139,20 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 70 1 00 89100 240 128,70 134,04 139,20 

Непрограммное 

направление 

расходов 

сельских 

поселений  

814 03 0 00 00000 000 651181,17 661 988,76 664886,48 

Обеспечение 

муниципальног

о управления 

814 03 1 00 00000 000 104736,92 8 476,92 8 476,92 

Мероприятия 

по кадастровой 

оценке 

земельных 

участков 

сельских 

поселений  

814 03 1 00 02160 000 94760,00 
0 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 

муниципальных 

нужд 

814 
03 1 00 02160 200 

94760,00 0 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

814 
03 1 00 02160 240 

94760,00 0 0 



нужд 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

814 03 1 00 02170 000 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Межбюджетные 

трансферты 
814 03 1 00 02170 500 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

814 03 1 00 02170 540 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Социальная 

помощь 

населению за 

счет средств 

муниципальног

о бюджета 

814 03 2 00 00000 000 120927,00 289 771,84 292 669,56 

Пенсии за 

выслугу лет, 

доплаты к 

пенсиям 

муниципальных 

служащих 

814 03 2 00 04010 000 120927,00 289 771,84 292  669,56 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

814 03 2 00 04010 300 120927,00 289 771,84 292 669,56 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

814 03 2 00 04010 310 120927,00 289 771,84 292 669,56 

Мероприятия в 

области 

поддержки 

отраслей 

814 03 5 00 00000 000 423517,25 346 740,00 346 740,00 



производственн

ой сферы 

сельских 

поселений 

Поддержка 

проведения 

мероприятий в 

области 

коммунального 

хозяйства 

814 0350005550 000 1200,00 0 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 0350005550 200 1200,00 0 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 0350005550 240 1200,00 0 0 

Поддержка 

проведения 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

муниципального 

жилищного 

фонда в 

сельских 

поселениях 

814 03 5 00 65540 000 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65540 200 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

814 03 5 00 65540 240 9464,52 96 240,00 96 240,00 



нужд 

Уличное 

освещение 
814 03 5 00 65560 000 54533,65 71 933,16 71 933,16 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65560 200 54533,65 71 933,16 71 933,16 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65560 240 54533,65 71 933,16 71 933,16 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

814 03 5 00 65580 000 61392,50 25 000,00 25 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65580 200 61392,50 25 000,00 25 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65580 240 61392,50 25 000,00 25 000,00 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

городских 

округов и 

поселений 

814 03 5 00 65590 000 296926,58 153 566,84 153 566,84 



Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казённых 

учреждений 

814 
03 5 00 65590 100 

234988,44 0 0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казённых 

учреждений 

814 
03 5 00 65590 110 

234988,44 0 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65590 200 61398,14 153 566,84 153 566,84 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65590 240 61398,14 153 566,84 153 566,84 

Резервные 

фонды  
814 03 7 00 00000 000 2000,0 17000,00 17000,00 

Целевой 

финансовый 

резерв для 

предупреждения 

и ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

814 03 7 00 10020 000 0 2000,00 2000,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

814 03 7 00 10020 800 0 2000,00 2000,00 

Резервные 

средства 
814 03 7 00 10020 870 0 2000,00 2000,00 



Резервный фонд 

администрации 

сельского 

поселения 

814 03 7 00 10030 000 2000,00 15000,00 15000,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

814 03 7 00 10030 800 2000,00 15000,00 15000,00 

Резервные 

средства 
814 03 7 00 10030 870 0 15000,00 15000,00 

Резервные 

средства 
814 03 7 00 10030 850 2000,00 0,00 0,00 

Всего расходов:    4275808,94 4498250,78 4836749,35» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 27.12.2019 № 39 

 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 17.12.2018 № 14 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2019год и на 

плановый период 2020 и 2021годов 

в рублях 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАН

ИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

-120295,11 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

-120295,11 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

-4275808,94 -4498250,78 -4836749,35 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

-4275808,94 -4498250,78 -4836749,35 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

-4275808,94 -4498250,78 -4836749,35 



01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

-4275808,94 -4498250,78 -4836749,35 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

4154013,83 4498250,78 4836749,35 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

4154013,83 4498250,78 4836749,35 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

4154013,83 4498250,78 4836749,35 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений  

4154013,83 4498250,78 
4836749,35

» 

 


